
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/520/23 

RADY MIASTA W MYSZKOWIE 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Myszków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, 1852) oraz  

§ 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) 

Rada Miasta w Myszkowie  

uchwala: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Myszków powinien spełniać następujące wymagania: 

1) dysponować co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym przeznaczonym do świadczenia usług, 

stanowiącym jego własność lub znajdującym się w jego użytkowaniu (np. dzierżawa, użyczenie, najem, 

leasing itp.), który: 

a) spełnia wymagania dla pojazdów asenizacyjnych określone w odrębnych przepisach, 

b) posiada aktualne badania techniczne, 

c) jest trwałe i czytelnie oznakowany w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy (nazwa lub 

logo); 

2) dysponować bazą transportową (np. własność, dzierżawa, użyczenie, najem, itp.), która: 

a) jest zabezpieczona przed dostępem osób nieupoważnionych, 

b) posiada wyznaczone miejsca garażowe lub postojowe o szczelnej nawierzchni, zabezpieczającej przed 

emisją zanieczyszczeń do gruntu, 

2. Miejsca postoju pojazdów asenizacyjnych na terenie bazy transportowej należy wyznaczyć tak, aby 

nie stanowiły uciążliwości dla osób trzecich ze względu na hałas i zapachy. 

3. Zapewnić możliwość neutralizacji i usunięcia nieczystości ciekłych w przypadku ich wycieku lub 

rozlania, przy zastosowaniu odpowiednich sorbentów lub innych specjalistycznych środków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 grudnia 2023 r.

Poz. 10003



4. Zapewnić możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych w przeznaczonej do tego celu 

i spełniającej wymagania określone w przepisach odrębnych instalacji na terenie bazy transportowej lub 

posiadać pisemne zapewnienie o gotowości świadczenia usług w tym zakresie przez specjalistyczny podmiot. 

5. Posiadać pisemne zapewnienie gotowości odbioru nieczystości ciekłych pochodzących z terenu Gminy 

Myszków przez minimum dwie stacje zlewne lub dwie oczyszczalnie ścieków, w tym przez stację zlewną 

w Myszkowie przy ulicy Partyzantów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Myszkowa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XL/350/14 Rady Miasta w Myszkowie z dnia 6 marca 2014 r. w sprawie: 

określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta w Myszkowie 

 

 

Jerzy Woszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 10003


		2023-12-22T07:34:57+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




